

W związku z wpływaniem pytań od Wykonawcy nr 2 dotyczących postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na

„Usługę kompleksowego ubezpieczenia Filharmonii Narodowej w Warszawie”

numer postępowania ZP/2/12/201

Zamawiający, działając na podstawie art.38 ust 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), udziela poniżej odpowiedzi na pytania Wykonawcy nr 2, odnoszących się do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej „SIWZ”) dotyczącej w/w postępowania oraz udziela poniżej odpowiedzi na nie.

Dotyczy: OPZ Część I- zakres ubezpieczenia: majątek Filharmonii Narodowej

Pytanie nr 1:

W związku z zapisem OPZ w pkt 1. Zakres ubezpieczenia: Mienie od wszystkich ryzyk (all risks) - inne wyraźnie niewymienione i wyłączone w OWU przyczyny, a także szkody powstałe w wyniku wszelkiego rodzaju eksplozji, implozji, oraz w czasie akcji ratunkowej (np. gaszenia, burzenia, oczyszczania zgliszczy).

Prosimy o potwierdzenie, że w niniejszym postępowaniu będą miały zastosowanie OWU Wykonawcy - w szczególności wyłączenia odpowiedzialności tam wymienione, o ile ich włączenie do oczekiwanego zakresu ubezpieczenia nie jest jasno i precyzyjnie określone przez Zamawiającego w Opisie Przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody, aby w niniejszym postępowaniu miały wyłączne zastosowanie OWU Wykonawcy

Pytanie nr 2:

Ze względu na 36-to miesięczny okres związania umową prosimy o wprowadzenie możliwości wypowiedzenia / wcześniejszego rozwiązania umowy - proponujemy następującą treść:

Każda ze Stron może wypowiedzieć niniejszą Umowę z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca, w którym upływa okres wypowiedzenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Do ważnych powodów należą:

- a) zmiana profilu działalności Ubezpieczającego,
- b) uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia, ze względu na znaczące zmiany w ryzyku i/lub na rynku ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia,
- c) utrata licencji, zezwolenia, koncesji lub innej decyzji administracyjnej uprawniającej do prowadzenia działalności,

- d) wysoka szkodowość z tytułu przedmiotowej Umowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw szkodowych do składki zainkasowanej przekraczający 70% łącznie ze wszystkich części Zakresu Przedmiotu Zamówienia określonych w OPZ w Rozdziale 3. Opisu Przedmiotu Zamówienia, ust. 1 pkt od 1.1 do 1.7

Zajście wypadku ubezpieczeniowego czy wypłata odszkodowania nie może być w żadnym razie uważane za ważny powód uzasadniający rozwiązanie Umowy przez Ubezpieczyciela, w innym niż w powyższym trybie.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody, na zaproponowaną zmianę treści umowy.

Dotyczy: OPZ Część II – odpowiedzialność cywilna z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia

Pytanie nr 1

Pkt 4 – prosimy o potwierdzenie, czy wnioskowane podlimity dla poszczególnych rozszerzeń zakresu ochrony, wyszczególnione w pkt 4, mają zawierać się w ramach głównej sumy gwarancyjnej 7 mln zł wyszczególnionej w pkt 3, czy w jest to odrębny, dodatkowy limit ? prosimy o potwierdzenie, jaki jest łączny limit sumy gwarancyjnej : 7 mln zł, czy 14 mln zł ?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający wyjaśnia, że w pkt 4 - **rozszerzenia i podlimity w ramach sum gwarancyjnych (dodatkowo, poza główną sumą gwarancyjną) obowiązują na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w PLN. łączny limit sumy gwarancyjnej wynosi 16 020 000 zł.**

Pytanie nr 2

Pkt 5 - prosimy o potwierdzenie, czy koszty dodatkowe mają wynosić łącznie 700.000 zł i czy mają być pokrywane w ramach głównej sumy gwarancyjnej, czy ponad?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający wyjaśnia, że koszty dodatkowe mają wynosić łącznie 700.000 zł i mają być pokrywane w ramach głównej sumy gwarancyjnej.

Pytanie nr 3

Pkt 5 – prosimy o doprecyzowanie, czy zapis odnoszący się do sum gwarancyjnych dla „Część II” dotyczy pkt 4?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający precyzuje, że zapis odnoszący się do sum gwarancyjnych dla „Część II” dotyczy wyłącznie pkt 5.

Pytanie nr 4

Definicje klauzul obligatoryjnych

Klauzula nr 1- automatycznego pokrycia konsumpcji ubezpieczenia - rozumiemy, że klauzula nie odnosi się do ubezpieczenia oc, prosimy o potwierdzenie;

Klauzula nr 5- klauzula kosztów ratowniczych- rozumiemy, że klauzula nie odnosi się do ubezpieczenia oc, prosimy o potwierdzenie;

Klauzula nr 12- klauzula strajków, rozruchów i zamieszek- prosimy o wykreślenie klauzuli z listy klauzul obligatoryjnych i wprowadzenie jej do listy klauzul fakultatywnych;

Klauzula nr 13- klauzula terminu dokonania oględzin – prosimy o zmianę zapisu 2 dni robocze na 4 dni roboczych;

Klauzula nr 19- klauzula warunków i taryf- prosimy wykreślenie zapisu „Na taryfikację nie będzie wpływał przebieg szkodowości”;

Klauzula nr 24- klauzula aktów terroru – prosimy o wykreślenie klauzuli z listy klauzul obligatoryjnych oc i wprowadzenie jej do listy klauzul fakultatywnych;

Klauzula nr 24- klauzula aktów terroru – prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności na 2 mln zł;

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie wyraża gody na zmianę treści i limitów w stosunku do klauzul numer (12,13,19,24).

W stosunku do klauzul numer 1 i 5 obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie nr 5

Formularz oferty oc (tabela II)

Prosimy o potwierdzenie, czy konieczne jest wypełnianie kolumny „stawka w % za 36 miesięcy”. Jeżeli tak, to proszę o potwierdzenie co ma być podstawą wyliczenia stawki.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający wyjaśnia, że konieczne jest wypełnienie kolumny „stawka w % za 36 miesięcy”.

Podstawą wyliczenia stawki ma być zakres ubezpieczenia wraz z limitami, okres ubezpieczenia oraz ryzyko odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia opisane szczegółowo w części II.

Pytanie nr 6

Formularz oferty oc (tabela II)

W tabeli pojawia się nowa pozycja nieuwjęta w tabeli zamieszczonej w pkt 4 – „błąd pracownika (w tym szkody zalaniowe)”. Prosimy o potwierdzenie, czy pozycja ta jest obligatoryjna;

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający potwierdza, że „błąd pracownika (w tym szkody zalaniowe)”, to pozycja obligatoryjna.

Pytanie nr 7

Formularz oferty oc (tabela II)

W tabeli pojawia się wyższy podlimit odpowiedzialności dla pozycji „ oc za szkody powstałe w następstwie awarii...” niż w tabeli zamieszczonej w pkt 4. Prosimy o potwierdzenie, który podlimit jest obowiązujący;

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający wyjaśnia, że podlimit odpowiedzialności dla pozycji „ oc za szkody powstałe w następstwie awarii...”, to 2 000 000 zł.

Pytanie nr 8

Pouczenie- prosimy o zmianę zapisów dotyczących ilości rat z 9 na 4 raty;

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ilości rat.

Pytanie nr 9

Wzór umowy, par 6 zakres terytorialny, pkt 2)- prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez zmianę zapisu na: „ RP oraz cały świat (z włączeniem USA, Kanady, Japonii, Australii i Nowej Zelandii) podczas podróży służbowych”.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu w par 6 zakres terytorialny, pkt 2) – RP oraz cały świat (z włączeniem USA, Kanady, Japonii, Australii i Nowej Zelandii), podczas podróży służbowych.

Pytanie nr 10

Prosimy o podanie informacji na temat liczby zatrudnionych pracowników (z podziałem na osoby fizyczne i umysłowe) oraz wielkości rocznych dochodów Zamawiającego

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający udzieli odpowiedzi na ww. pytanie odrębnie, niezwłocznie po szczegółowym wyjaśnieniu kwestii, o których mowa w nim.

Pytanie nr 11

Biorąc pod uwagę bardzo krótki okres procedury przetargowej przeprowadzanej w bardzo napiętym okresie Świąteczno-Noworocznym prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 10.01.2019. Wcześniejsze złożenie ofert, z uwagi na okres urlopowy, nie będzie możliwe.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień **9 stycznia 2019 r. na godz. 12.00**

Dotyczy: V. Ubezpieczenie kosztów leczenia, następstw nieszczęśliwych wypadków, bagażu i assistance podczas zagranicznych wyjazdów osób zleconych do ubezpieczenia przez Filharmonię Narodową

Pytanie nr 1:

Assistance (pkt 4)

Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia **assistance** punktu 2c, 2d oraz w całości punktu 3.

Ubezpieczenie dotyczy kosztów leczenia za granicą i zakres zawarty w powyższych punktach nie znajduje uzasadnienia.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ i utrzymuje zapisy zawarte w OPZ.

Pytanie nr 2:

Wnioskujemy o wprowadzenie składki minimalnej w wysokości 80% składki rocznej wynikającej z iloczynu stawki za jeden osobodzień i szacunkowej liczby osobodni podanej w OPZ.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ i utrzymuje zapisy zawarte w OPZ.

Pytanie nr 3:

Wnioskujemy o wyrażenie zgody na wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 20 euro.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ i utrzymuje zapisy zawarte w OPZ.

Dotyczy: VI. Ubezpieczenie pracowników Filharmonii Narodowej od następstw nieszczęśliwych wypadków na terenie Polski, według następujących warunków

Pytanie nr 1:

Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia **assistance** punktu 2 oraz punktu 3 oraz dodatkowo na wyrażenie zgody na zmianę zapisu: „*Ubezpieczenie obejmuje organizację i pokrycie kosztów podczas krajowych wyjazdów służbowych pracowników Filharmonii Narodowej w Warszawie*” na „*Ubezpieczenie obejmuje pokrycie kosztów podczas krajowych wyjazdów służbowych pracowników Filharmonii Narodowej w Warszawie*”.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ i utrzymuje zapisy zawarte w OPZ.

Pytanie nr 2:

Wnioskujemy o wprowadzenie składki minimalnej w wysokości 80% składki rocznej wynikającej z iloczynu stawki za jeden osobodzień i szacunkowej liczby osobodni podanej w OPZ.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ i utrzymuje zapisy zawarte w OPZ.

Niniejsze wyjaśnienia i odpowiedzi Zamawiającego stanowią integralną część SIWZ.

Dyrektor

Wojciech Nowak